Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor espe-

cialmente designado;
8.4. Efetuar o pagamento no prazo previsto.
9. ESTIMATIVAS DOS PREÇOS
9.1. Após pesquisa de preços, esta administração estima valor global da contratação de R$ 52.025,83 

(cinquenta e dois mil vinte e cinco reais e oitenta e tres centavos).
10. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
10.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Termo de Referência correrão à conta dos 

recursos específicos consignados no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde, 2102 – Enfrentamento da

[...]

neste edital e seus anexos, realizado no dia 28 de dezembro de 2021, na sede desta Prefeitura Municipal, 
localizada na Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé-BA, tendo como licitantes vencedores: ELETROFIO 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 18.319.768/0001-98, nos lotes 04, 05 
e 12, com um valor total de R$ 516.252,65 (quinhentos e dezesseis mil e duzentos e cinquenta e dois reais e 
sessenta e cinco centavos); ELAINE CRISTINA FERNANDES RODRIGUES, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ sob o nº 02.756.850/0001-40, nos lotes 01, 08 e 16 com um valor total de R$ 
321.950,00 (trezentos e vinte e um mil e novecentos e cinquenta reais); ALMEIDA NEVES COMÉRCIO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 
sob o nº 05.261.807/0001- 00, nos lotes 02, 06, 10, 13, 14 e 15, com um valor total de R$ 1.364.945,10 
(um milhão e trezentos e sessenta e quatro mil e novecentos e quarenta e cinco reais e dez centavos); V.S 
DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 16.163.057/0001-
41, nos lotes 03, 07, 09 e 11, com um valor total de R$ 458.300,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil 
e trezentos reais); ficando o valor global desta licitação o de R$ 2.661.447,75 (dois milhões e seiscentos e 
sessenta e um mil e quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos). Os lotes 17 e 18 foram 
declarados fracassados. O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. Caculé, 05 de 
janeiro de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro – Pregoeiro Municipal.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

[...]

realizado no dia 28 de dezembro de 2021, na sede desta Prefeitura Municipal, localizada na Rua Rui Bar-
bosa, 26, Centro, Caculé-BA, tendo como licitantes vencedores: ELETROFIO EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 18.319.768/0001-98, nos lotes 04, 05 e 12, com um valor total de 
R$ 516.252,65 (quinhentos e dezesseis mil e duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos); 
ELAINE CRISTINA FERNANDES RODRIGUES, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 
sob o nº 02.756.850/0001-40, nos lotes 01, 08 e 16 com um valor total de R$ 321.950,00 (trezentos e vinte 
e um mil e novecentos e cinquenta reais); ALMEIDA NEVES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 05.261.807/0001-00, 
nos lotes 02, 06, 10, 13, 14 e 15, com um valor total de R$ 1.364.945,10 (um milhão e trezentos e sessenta 
e quatro mil e novecentos e quarenta e cinco reais e dez centavos); V.S DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 16.163.057/0001-41, nos lotes 03, 07, 09 e 11, com um 
valor total de R$ 458.300,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil e trezentos reais); ficando o valor global 
desta licitação o de R$ 2.661.447,75 (dois milhões e seiscentos e sessenta e um mil e quatrocentos e quaren-
ta e sete reais e setenta e cinco centavos). Os lotes 17 e 18 foram declarados fracassados. O prefeito homo-